[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	11.02.2014г.
	г. Конаково
	№ 23-1

О утверждении акта классификации

информационных систем персональных

данных Администрации Конаковского района

в соответствие с требованиями
Федерального закона «О персональных данных»

С целью исполнения требований законодательства РФ при обработке персональных данных в Администрации Конаковского района, руководствуясь федеральным законом от 27.07.2006г №152-ФЗ, Уставом МО «Конаковский район»
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить Акт (Приложение1) классификации информационных систем персональных данных (ИСПДн) Администрации Конаковского района.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Конаковского района

   О.В. Лобановский

Подготовлено:

Зав. информационным отделом

Лукин Н.П.

Согласовано:

Управляющий делами

А.Г. Рябова

Зав. юридическим отделом

   Т.Л. Матюханова

Разослано: общий отдел, юридический отдел, информационный отдел, управделами, Александрова Л.С.

Приложение  1

к распоряжению Администрации Конаковского района

от 11.02.2014  № 23-1
АКТ

классификации информационных систем персональных данных

Администрации Конаковского района Тверской области
В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» комиссия, назначенная распоряжением Администрации  Конаковского района № 23 от  11.02.2014 года  в составе:

Председатель комиссии:

	ФИО
	Должность

	Рябова Анна Геориевна
	Управляющий делами администрации Конаковского района

Члены комиссии:

	ФИО
	Должность

	Матюханова Татьяна Леонидовна
	Заведующий юридическим отделом

	Лукин Николай Павлович
	Заведующий информационным  отделом

	Александрова Лилия Серафимовна
	Главный специалист общего отдела. Секретарь  комиссии.

рассмотрев исходные данные на информационные системы персональных данных (далее – ИСПДн) №1 Парус-зарплата, №2 Парус-бухгалтерия, решила присвоить ИСПДн Администрации Конаковского района Тверской области  следующие уровни защищенности:
	№

п/п
	Наименование

ИСПДн
	Структура

ИСПДн
	Наличие

подключения

к ИТКС
	Категории персональных данных, обрабатываемых в ИСПДн
	Тип угроз безопасности персональных данных, актуальных для ИСПДн
	 Количество субъектов персональных данных
	Уровень защищенности

ИСПДн

	Примечание

	1
	Информационная система персональных данных «Парус-зарплата»
	комплекс технических средств (6 рабочих мест), объединенных в единую информационную систему без использования  технологии удаленного доступа
	подключение к локальной сети и сети Интернет
	иные категории
	Угрозы 2-го типа, связанные с наличием недокументированных (недекларированных) возможностей в прикладном программном обеспечении, используемом в ИСПДн
	менее 100000
	УЗ 2

	2
	Информацион-ная система персональных данных «Парус-бухгалтерия»
	комплекс технических средств (6 рабочих место), объединенных в единую информационную систему без использования технологии удаленного доступа (локальная ИСПДн)
	подключение к локальной сети и сети Интернет
	иные категории
	Угрозы 2-го типа, связанные с наличием недокументированных (недекларированных) возможностей в прикладном программном обеспечении, используемом в ИСПДн
	менее 100000
	УЗ 2

Председатель комиссии:
	Рябова Анна Геориевна
	Управляющий делами администрации Конаковского района

Члены комиссии:

	Матюханова Татьяна Леонидовна
	Заведующий юридическим отделом

	Лукин Николай Павлович
	Заведующий информационным отделом

	Александрова Лилия Серафимовна
	Главный специалист общего отдела. Секретарь  комиссии.